
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
 

Российская Федерация 

                                             Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

                          П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 21.04.2025 № 942 

г. Пестово 

 

О создании рабочей группы 

по организации мероприятий  

в части установки информаци-

онных надписей и обозначений 

на воинских захоронениях Ве-

ликой Отечественной войны 

Пестовского муниципального 

округа 
 

В соответствии с частью 4 статьи 5 Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Правилами уста-

новки на воинские захоронения и памятники Великой Отечественной войны 

надписей и обозначений, содержащих информацию о воинских захоронениях и 

памятниках Великой Отечественной войны, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2228 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по организации мероприятий в части 

установки информационных надписей и обозначений в местах расположения 

воинских захоронений и памятников Великой Отечественной войны, находя-

щихся на территории Пестовского муниципального округа. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                      Е.А.Поварова  

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 21.04.2025 № 942  

 

Состав 

рабочей группы по организации мероприятий в части установки информацион-

ных надписей и обозначений на воинских захоронениях 

Великой Отечественной войны Пестовского муниципального округа 

 

Малышева Т.С. - заместитель Главы Администрации 

муниципального округа, председатель 

рабочей группы 

Виноградова С.Б. - заместитель Главы Администрации 

муниципального округа, заместитель 

председателя рабочей группы (по со-

гласованию) 

Шмакова Т.С. -ведущий специалист отдела молодеж-

ной политики и добровольчества Ад-

министрации муниципального округа, 

секретарь рабочей группы  

Члены рабочей группы: 

 

Ануфриева Н.В. -главный специалист комитета культу-

ры Администрации муниципального 

округа 

Абрамова О.В.                                      

 

-консультант  Быковского территори-

ального отдела Администрации муни-

ципального округа 

Башляева Е. А. 

 

-Глава Русско-Пестовского территори-

ального отдела Администрации муни-

ципального округа 

Веселова Т.Ю.  

 

 

-Глава Лаптевского территориального 

отдела Администрации муниципально-

го округа 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Ад-

министрации муниципального округа 

Петрова Н.В.                                   

 

-Глава Вятского территориального от-

дела Администрации муниципального 

округа 

Судакова М.С. -заведующий отделом молодежной по-

литики и добровольчества Админи-

страции муниципального округа 

Слепнева Н.Б.                                        

 

-Глава Богословского территориально-

го отдела Администрации муници-



пального округа 

Сальникова И.Г. -Глава Охонского территориального 

отдела Администрации муниципально-

го округа  

Удальцов С.А.  -Глава Устюцкого территориального 

отдела Администрации муниципально-

го округа 

Цветкова Г.В. -директор муниципального автономно-

го учреждения «Молодежный центр»  

 


